МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД С. КУБАНКА
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № _81_

«Об примерном 10-дневном меню»                                              05.09.2022г.

На основании ч.1 ст. 37 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 03.07.2016, с изм. от 19.12.2016) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), п. 15.3 СанПин 2.4.1.3049-13 (с изм. от 04.04.2014) «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,
Приказываю:
1.  Утвердить примерное 10-дневное меню, согласно Приложению 1 к данному приказу.
2. Повару и помощнику повара при приготовлении пищи пользоваться данным 10-дневным меню.
3. Примерное 10-дневное меню, ранее используемое для приготовления пищи воспитанникам считать действительным в связи с соответствием требованиям действующего СанПин-2013 г.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие после 07 декабря 2020 г.
5. Завхозу Султановой О.М. своевременно обеспечивать пищеблок необходимыми продуктами питания, в соответствии с перечнем блюд примерного 10-дневного меню.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на повара, завхоза, заведующего.

[bookmark: _GoBack]Заведующий _______ О.В. Курганская